
 
 

тел./факс 8(84365) 79-4-03, e-mail: Alder.Vsg@tatar.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

от « 28 »    июня 2024 г.                                № 11 

  

 

   О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 

Альдермышского сельского поселения Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан  от 18 июля 2022 года № 22 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

выдаче справки (выписки)» 

 

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в 

соответствие с действующим законодательством по результатам правового 

мониторинга, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 года № 

236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и 

муниципальных услуг», Исполнительный комитет Альдермышского сельского 

поселения Высокогорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

по выдаче справки (выписки), утвержденный постановлением Исполнительного 

комитета Альдермышского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан от 18 июля 2022 года № 22 (в 

редакции от 20.03.2023 № 1)  внести следующие изменения: 
1.1. Подраздел 1.3 раздела 1 дополнить пунктом 1.3.6 следующего 

содержания: 
1.3.6. Предоставление муниципальной услуги по выдаче справки (выписки) 

в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.»; 
1.2. Подпункт 1 пункта 2.5.1 дополнить абзацем вторым следующего 

содержания: 
«В целях предоставления государственных и муниципальных услуг установление 
личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством 
предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 
документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в 
органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих 
муниципальные услуги, многофункциональных центрах с 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АЛЬДЕРМЫШСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
  422711, Республика Татарстан, Высокогорский район, 

с. Альдермыш, ул. Хабибуллина, 2 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ӘЛДЕРМЕШ 

 АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
422711, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

Әлдермеш авылы, Хабибуллина ур., 2 



 
 

 
 

  


